Nº 221, sexta-feira, 18 de novembro de 2016 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111800159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.863/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Polisys Informática Ltda - EPP.
CNPJ: 05.361.437/0001-74. OBJETO: serviços de desenvolvimento e
sustentação de software. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CON-
TRATO: PE-009/2016-C. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 224.500,00. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados da data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.39, nota de empenho 2016NE001576, emitida em
3/11/2016. ASSINATURA: 16/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Túlio da Costa Zannon, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da Senhora
ANGELA VIDAL GANDRA DA SILVA MARTINS, CPF 590.424.009-
00 visando à prestação de serviços de instrutoria, durante o exercício de
2016, à Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
da Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93. Ratificada pela Excelentíssima Senhora Ministra
MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Diretora da ENAMAT.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº
7.892/2013, torna público os preços registrados para prestação de serviços de
análise de pontos de função, conforme descrito no quadro abaixo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 068/2016, objeto do processo TST nº 502.993/2016-
2. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade re-
gistrada

Preço unitário
registrado R$

1 Análise de pontos de função. Pontos de
função

3.000 5,47

EFICÁCIA ORGANIZAÇÃO LTDA - ME
Vigência: de 11/11/2016 até 10/11/2017

Brasília, 17 de novembro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos